
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «01» февраля 2024 г.                                № 45                                 п. Цаган Аман 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 23.01.2024 года №77 «О проведении инструктивного совещания по 

подготовке к проведению итогового собеседования по русскому языку по 

образовательным программам основного общего образования 08.02.2024 г.», в целях 

организованного проведения итогового собеседования на территории Юстинского РМО 

РК в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Командировать для участия в инструктивном совещании по подготовке к 

проведению итогового собеседования по русскому языку 08.02.2024 года в г. Элиста,  

БУ РК «Центр оценки качества образования» (начало в 12.00 час.) следующих 

работников:  

- муниципального координатора ГИА-2024;  

- технических специалистов ИС-9. 

2. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие, 

освобождение ответственных педагогов от основной работы 08.02.2024 г. с сохранением 

заработной платы. 

3. Утвердить смету расходов, связанную с выездом в г. Элиста. 

4.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                      Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Об участии в инструктивном совещании по подготовке к проведению  

итогового собеседования по русскому языку 08.02.2024 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 


